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Zábavné centrum je otevřenéZábavné centrum je otevřené

Přímo na den dětí, bylo slavnostně ote-Přímo na den dětí, bylo slavnostně ote-
vřené centrum pro děti v bývalé Jednotě na vřené centrum pro děti v bývalé Jednotě na 
náměstí. Předpokládáme, že v době, kdy si náměstí. Předpokládáme, že v době, kdy si 

ZUŠ má nový klavír
V letošním školním roce oslavuje ZUŠ 

Vejprty 70. výročí svého založení, a ač-
koliv nám dlouhodobá epidemiologická 
situace v oslavách moc nepřála, jeden z 
dárků nám přeci jen může být velkou útě-
chou.

V září 2020 jsme se stali součástí gran-
tové výzvy ,,Piana do škol“ Nadace Karel 
Komárek Family Foundation (více na 
https://pianadoskol.cz/), v níž jsme byli 
úspěšně zařazeni do veřejné sbírky. Díky 
celé řadě dárců se počátkem února 2021 
podařilo naplnit cílovou částku 219 000,- 
a s laskavým souhlasem a pomocí zři-
zovatele jsme 11. 5. 2021 mohli do naší 
školy přivézt nové pianino značky Petrof.

Tímto bychom chtěli poděkovat Nada-
ci Karel Komárek Foundation, všem dár-
cům a zřizovateli za peněžní prostředky, 
kterými nám přispěli na nákup krásného 
nástroje, jehož zvuk si již nyní mohou v 
sále školy užívat naši žáci i pedagogové. 
Též velice děkujeme manželům Hynko-
vím, kteří pianino přivezli, a panu Danie-
lu Valešovi, který pomohl s jeho stěhová-
ním. 

Budeme doufat, že si ho v blízké době 
užijí taktéž návštěvníci našich koncertů a 
dalších vystoupení. 

budete prohlížet tyto fotografi e, bude již budete prohlížet tyto fotografi e, bude již 
možné provozovat i Bowling v prvním pat-možné provozovat i Bowling v prvním pat-
ře budovy. Všem přejeme ať si to užijí.ře budovy. Všem přejeme ať si to užijí.

Jedinečná akce se připravuje na polovi-
nu července 2021, konkrétně na 16. a 17. 
7. Jedná se o pokus o vytvoření českého, 
možná i světového rekordu v počtu tančí-
cích hasičů a ostatních členů složek IZS na 
skladbu Jerusalema, v rámci světové výzvy 
Jerusalema dance challenge. Tato výzva 
přišla z Jihoafrické republiky a píseň se 
záhy stala symbolem boje proti Koronaviru 
a hitem v době pandemie po celém světě. 
Tato jedinečná a chytlavá taneční choreo-
grafi e obletěla celý svět, ČR nevyjímaje a v 
rámci toho již v ČR vznikají první videa od 
složek IZS s touto výzvou. 

Celý pokus o rekord se uskuteční na bý-
valém vojenském letišti Ralsko u Mimoně 
v okrese Česká Lípa. Celou akci bude mo-

nitorovat agentura Dobrý den z Pelhřimo-
va. V případě realizace rekordu, bude ten-
to zaznamenán i do České knihy rekordů. 
Hlavními autory pokusu o rekord a záro-
veň i pořadateli jsou Hasiči Kytlice a měs-
to Česká Lípa. Celý pokus o rekord bude 
zaznamenán profesionálními kamerami 
včetně leteckých záběrů, přítomna budou 
rovněž celostátní média včetně televizí. 

V rámci této výzvy se hlásí hasičské sbo-
ry z celé ČR, včetně zástupců PČR, ZZS, 
Českého Červeného kříže a dalších. A ne-
budou chybět ani vejprtští hasiči. Akce se 
zúčastní Suchánek Milan, Vodochodský 
Petr, Domingos Samuel, Buchbauer Petr, 
Halberstat Petr, Kotlár Petr a Th eumer Jin-
dřich jr.

Jerusalema dance challengeJerusalema dance challenge
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Poděkování 

Terezce Vackové
Chtěli bychom touto cestou moc podě-

kovat žákyni Základní školy a Mateřské 
školy ve Vejprtech, Terezce VACKOVÉ, 
která se jako málokdo zachovala příklad-
ně a profesionálně při nálezu fi nanční 
hotovosti.

Byl to pro Terezku den jako každý jiný, 
když šla od autobusové zastávky do školy. 
Chodí okolo bývalého Domu dětí a mlá-
deže, kudy to má nejblíž. Toho dne však u 
tohoto domu na parkovišti našla fi nanč-
ní hotovost. Bankovku  vzala k sobě a u 
školy  předala asistence prevence krimi-
nality paní Michale Vodochodské. Za její 
příkladné chování jí patří VELKÉ PODÉ-
KOVÁNÍ. Je vzorem pro další děti, aby se 
zachovaly v takových případech stejným 
způsobem.

Za její příkladnost dostala od paní 
starostky paní Jitky Gavdunové sladkou 
odměnu, kterou ji byla osobně předat ve 
škole.

Ještě jednou děkujeme a Terezce přeje-
me hodně úspěchů ve škole.

MěÚ Vejprty, VVSVŠ

Pohádkový lesPohádkový les
Měsíc červen vykouzlil nejen krásné po-

časí, ale i úsměvy na tvářích našich dětí. Ve 
středu 2. 6. 2021 na ně čekal „Pohádkový 
les“ k Mezinárodnímu dni dětí. 

Už na začátku musely projít územím 
pana krále a jeho královny, kde se poklo-
nily a vyšly vstříc novému dobrodružství. 

Prošly kolem loupežníků, kůzlátek, kočič-
ky a pejska, nechyběli ani čerti a víly. V 
závěru potkaly Ivana s Nastěnkou a malá 
liščata z Budulínka. Všechny pohádkové 
bytosti měly krásně připravené soutěže 
a rébusy. Děti si svůj den užily také díky 
sladké odměně, kterou nám darovali spon-
zoři a dobří lidé.

Rádi bychom touto cestou poděkovali 
všem účinkujícím za krásné kostýmy, ak-
tivity a příjemnou atmosféru. Zaměstnan-
cům ze Supermarketu Billa, kteří vybrali 
fi nanční částku a darovali dětem nejen 
sladkou odměnu, ale i drobné dárky. Dě-
kujeme také paní Jarmile Lukavecké, Petru 
Zahrádkovi a  majiteli obchodu TRAN za 
sladké odměny, které velmi potěšily. 

Policie ČR - 974 434 500, 721 637 679
Hasiči - 150, 731 449 163

Městská policie - 739 454 742
Rychlá záchranná služba - 155
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INFOCENTRUM

Náměstí T. G. M. Vejprty
Provozní doba:

Středa - neděle   1000 – 1200    1400 – 1600

tel. 734 254 955

na Kostelním náměstí
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O krok blíž k domovuO krok blíž k domovu Řádky Městské policie
07.05.2021 - V dopoledních 

hodinách vyjížděla hlídka MP 
do ulice 1. máje k odchytu 
psa, který se v uvedené lo-
kalitě pohyboval bez do-
zoru svého majitele. Hlíd-
ka byla na místo přivolána 

občanem, který v ulici 1.máje 
bydlí a bál se vyjít z domu 
ven. Jednalo se o psa větší-
ho vzrůstu, který vzbuzoval 
obavu svou mohutností a le-

žel před domem oznamovatele. Hlídka 
psa odchytla a odvezla majiteli. Ten byl 
následně vyřešen příkazovou pokutou 
za porušení vyhlášky města. Tento ma-
jitel psa opakovaně nedodržuje platnou 
vyhlášku města.

17.05.2021 - Ve dnech 17. 5. a 19. 5. 
probíhalo v katastru města blokové 
čištění místních komunikací. Město si 
k tomuto účelu najalo vozidlo od SÚS 
z Kovářské. Tato služba stojí nemalé 
fi nanční prostředky. Přesto na uvede-
ných komunikací zůstalo odstaveno ně-
kolik osobních vozidel. Hlídka si všech-
ny majitele vozidel pozvala k podání 
vysvětlení a následně je vyřešila příka-
zovou pokutou. Kvůli nezodpovědnosti 
několika jedinců nebyly komunikace 
řádně uklizeny. Nejzodpovědněji k blo-
kovému čištění přistoupili obyvatelé 
ulic Jana Švermy a Myslbekova. Nejmé-
ně zodpovědní byli v ulici Luční. 

19.05.2021 - V roce 2020 vyšel nový 
zákona č.162 ohledně parkujících nebo 
odstavených vozidel. Zákon byl schvá-
len na podnět měst a obcí, které mají 
problém s vraky vozidel a dlouhodo-
bě odstavenými vozidly. Jedno takové 
vozidlo delší dobu parkovalo v ulici 
Myslbekova, kdy majitel na opakované 
upozornění na odstranění vozidla ne-
reagoval. Městská policie v součinnosti 
se správcem komunikace se dohodla na 
využití uvedeného zákona a dlouhodo-
bě parkující vozidlo bylo z místa odta-
ženo odtahovou fi rmou z Klášterce nad 
Ohří na náklady provozovatele.  

24.05.2021 - V ulici Bärensteinská 
byl zastaven řidič kamionu, který i přes 
upozornění dopravními značkami pře-
jel hraniční přejezd do Vejprt. Jednalo 
se o řidiče s kamionem z Řecka, který 
neměl potřebné zvláštní povolení k 
přejezdu přes hraniční přejezd a zřej-
mě si myslel, že dopravní značky jsou 
zbytečné. Dle zjištění si chtěl řidič zkrá-
tit cestu do Prahy. Zjištěné skutečnosti 
byly postoupeny ke správnímu řízení 
na MěÚ v Kadani k dořešení.
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Policie ČR - 974 434 500, 721 637 679
Hasiči - 150, 731 449 163

Městská policie - 739 454 742
Rychlá záchranná služba - 155T
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Předposlední červnový týden se Vejprty 
zařadí mezi města, která mohou potřeb-
ným poskytnout sociální bydlení. Díky 
prostředkům města, státního rozpočtu ČR 
a Evropského fondu pro regionální rozvoj 
bylo dokončeno 10 sociálních bytů.  Část 
z nich v Hálkově ulici a část v ulici Alšo-
vě. Všechny byty vznikly ve zrekonstruo-
vaných, dlouho nevyužívaných, objektech 
města.

Vzhledem k tomu, že sociální bydlení je 
často zmiňováno v různých médiích, ale 
zdaleka ne všichni mají představu, oč přes-
ně jde, přinášíme něco málo informací o 
této problematice:

Sociální byt je standardní zkolaudovaný 
byt, který je přidělován na základě posou-
zení bytové nouze. Poskytování bydlení v 
sociálním bytě je doprovázeno sociální 
prací, přičemž její míra závisí na potřebách 
klienta a výsledku sociálního šetření dané 
domácnosti, její intenzita a frekvence je 
určována vždy individuálně s ohledem na 
konkrétní situaci v domácnosti a posouze-
ní sociální, zdravotní či ekonomické situa-
ce jejích členů.

V případě obyvatel sociálních bytů, kteří 
podporu sociální práce nepotřebují nebo 
přestali potřebovat, se poskytované so-
ciální bydlení bez podpory sociální práce 
někdy označuje jako dostupné bydlení. 
(zdroj www.socialnibydleni.mpsv.cz)

Sociální bydlení je určeno pro osoby, 
které nemají vlastní střechu nad hlavou 
a přežívají venku nebo v noclehárně, pro 
osoby bez domova bydlící na ubytovnách 
nebo v různých institucích (např. v azylo-
vých domech). Sociální byt může využít i 
osoba, která žije v nejistém bydlení, tzn. je 
ohrožena vystěhováním nebo je ohrožena 
násilím. A v neposlední řadě je sociální byt 
řešením pro osoby v nevyhovujícím bydle-
ní, což je nějaké provizorium, nějaké neo-
byvatelné nebo neobvyklé obydlí, případně 
přelidněný byt. 

Hlavním správcem sociálních bytů je 
Odbor správy bytového fondu města Vej-
prty, v jehož kompetenci je uzavírání ná-
jemních smluv s budoucími obyvateli nově 
vybudovaných bytů. Vzhledem k povaze 

sociálního bydlení budou hrát důležitou 
úlohu i sociální pracovníci, a to především 
jako podpora pro nájemníky, kteří se potý-
kají s nějakou krizovou životní situací. 

A protože je často sociální bydlení opře-
deno řadou mýtů, uvádíme zde tři nejčas-
tější i s vysvětlením, jak je to doopravdy:

Mýtus 1. „Sociální byty se rozdávají 
zadarmo a všem.“

A jaká je skutečnost? Nikdo byt nedo-
stane ani za peníze, ani zadarmo. Systém 
sociálního bydlení má podpořit pouze 
nájemní bydlení, nikoliv bydlení v osob-
ním vlastnictví. Účelem každého systému 
sociálního bydlení je podpora nájemního 
bydlení pro mladé rodiny s dětmi, seniory, 
zdravotně postižené nebo osoby bez do-
mova, tedy pro lidi, kteří nedosáhnou na 
běžný tržní nájem, a končí proto zbyteč-
ně v ubytovnách, azylových domech nebo 
na ulici. Sociální bydlení je záchranná síť, 
která lidem pomáhá najít střechu nad hla-
vou za přiměřený měsíční nájem a má také 
sloužit jako prevence problémů v komuni-
tách.

Mýtus 2. „Sociální byt dostanou lidé 
navždy.“

A jaká je skutečnost? Systémy sociálního 
bydlení, jak je známe z ČR i ze světa,  jsou 
postaveny na tom, že pokud se lidem, kteří 
bydlí a platí nájem v sociálním bytě, dosta-
tečně zvýší příjem, tak přejdou do běžného 
tržního systému bydlení. Samozřejmě je 
ale vždy přihlíženo k individuální situaci 
klienta a k jeho možnostem i případným 
omezením (například věk nebo zdravotní 
stav).

Mýtus 3. „Systém sociálního bydlení 
není dostatečně motivační.“

A jaká je skutečnost? Systém sociálního 
bydlení stanovuje jasné podmínky, které 
musí lidé splnit proto, aby dostali podporu 
jak v podobě sociálního bydlení, tak i niž-
šího nájemného. Systém cílí i na lidi, kteří 
potřebují pomoc při zajištění a udržení sa-
mostatného nájemního bydlení, což zna-
mená, že může výrazně snížit počet osob 
žijících v sociálně vyloučených lokalitách. 
Lidé se složitými problémy, které nedoká-
žou vyřešit sami, bude podporovat sociální 
pracovník. Součástí podpory bývá i moti-
vace k nalezení zaměstnání, řešení dluhové 
pasti a splácení dluhů, pomoc rodinám při 
výchově dětí atd.

Zdroj: www.socialnibydleni.mpsv.cz
Věříme, že i ve Vejprtech se stanou so-

ciální byty dobrým impulsem pro nový, 
lepší život jejich dočasných nájemníků.
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 Co se dělá ve Vejprte  ch    Co se dělá ve Vejprte (připravuje Egon Fottr)

Pracovníci služeb opravili povrch vozovky na ulici Luční. Poškoze-
ný asfalt byl z výtluků odstraněn a následně byly díry vyspraveny 
balenou asfaltovou drtí a řádně zhutněny.

Lavice na souměstí i přes pravidelnou údržbu trpí nejvíce rozmary 
počasí, a proto bylo nutné  některé poškozené fošny vyměnit.

Údržbu skateparku na ulici B.Němcové pravidelně provádí za-
městnanci služeb. Tentokráte byla vyměněna a natřena dřevěná 
podlaha na lezeckém prvku. 2438
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 Co se dělá ve Vejprte  ch    ch   (připravuje Egon Fottr)(připravuje Egon Fottr)

Trvalým úkolem v letních měsících je údržba travnatých ploch ve 
městě. Sekání provádí určená skupina pracovníků. Jejich revírem 
je celé město a tempo je vražedné. Tráva roste nevídaným tempem 
a její sekání a odvoz stojí mnoho sil a prostředků. 

Se stejným úsilím jako v případě sekání je třeba se věnovat údržbě 
květin ve městě. Úkolem skupiny pracovníků je nejen zalévání a 
údržba záhonů, ale v neposlední řadě také např. odstranění pam-
pelišek a jiného plevele z chodníků apod. Sami si také sekáme trá-
vu okolo záhonů. 
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Léto ve městě plné sportu, Léto ve městě plné sportu, 
zábavy a poučení pro všechny dětizábavy a poučení pro všechny děti

Letošní léto ve Vejprtech bude pro míst-
ní děti díky podpoře Evropské unie ve zna-
mení sportovních, zábavných i poučných 
aktivit. V průběhu prázdnin se uskuteční 
celkem 15 různých akcí, které jsou pro 
všechny děti zcela zdarma. „Myslím, že kaž-
dé dítě si v široké nabídce najde něco, co by 
ho mohlo zaujmout. Od výletů do zoo nebo 
do kina až po dobrodružné sjíždění Klínovce 
na koloběžkách, poznávací vycházky do pří-
rody nebo soutěž pro malé češtináře, míčové 
hry, sportovní soutěže, keramickou dílnu 
nebo turistickou túru. Výhodou je, že se děti 
mohou zúčastnit jen těch akcí, které je zají-
mají. Každá akce má kapacitu 25 dětí, takže 

se snad na každého dostane,“ vysvětluje za-
městnankyně MSSS a jedna z organizáto-
rek, Markéta Cieśluková. 

Jak se na tyto akce přihlásit? „Je to snad-
né. Na recepci ředitelství MSSS (Modrá 
školka) jsou k dispozici přihlášky. Ty stačí 
vyplnit a spolu s prohlášením o bezinfekč-
nosti přinést zase na recepci. Přihlášky 
je možno odevzdávat i v průběhu prázd-
nin. Pokud by se stalo, že některá z akcí 
již bude obsazena, dáme rodičům včas 
vědět. Všechny akce začínají srazem před 
ředitelstvím MSSS v 8,00 hodin ráno. Na 
všechny děti se už moc těšíme,“ vzkazuje 
šéf organizátorů Jan Ošlejšek.                -pkm-

Domovy MSSS Vej-
prty vytvářejí jed-

notlivé domácnosti 
MSSS Vejprty usiluje o to, aby se její 

klienti měli co nejlépe. Kromě toho, že 
realizuje veškeré plánované aktivity v 
rámci projektu CESTA ZMĚNY (vzdě-
lávání, stáže, poradenství), v současné 
době připravuje tým změny i „funkční 
rozdělení“ velkých domovů na jednotlivá 
oddělení neboli domácnosti. Tato novin-
ka bude realizována ve dvou pobytových 
službách: DOZP (HUSOVA, KAVKAZ) 
a DZR (DUKLA, KRAKONOŠ). 

Domácnosti přinesou do domovů jiný 
způsob práce s klienty. Od plošné péče 
budou pracovníci asistovat klientům 
přesně podle jejich potřeb. Sociální služ-
ba nesmí péči o klienta zanedbat, ale ani 
ho přepečovávat. Cílem je přiblížit se k 
běžnému životu. V každé domácnosti 
budou klienti s podobným hendikepem 
a s navazující úrovní péče. 

„Reálné domácnosti se samozřejmě 
budeme postupně pouze blížit a nějakou 
dobu potrvá, než si na asistenční způsob 
práce zvyknou klienti i zaměstnanci. Dů-
ležité je ale začít a mít správný směr. Až 
postupem doby zjistíme, jak daleko mů-
žeme zajít, nicméně se nesmíme bát nové 
moderní metody sociálně práce přenášet 
do praxe,“ popsal ředitel MSSS Viktor 
Koláček. 

Každá domácnost bude mít svůj ná-
zev a také svého KMENOVÉHO PRA-
COVNÍKA (v ideálním modelu by měli 
být dokonce dva na jednu domácnost). 
Domácnost bude mít také nastavena svá 
vnitřní pravidla, která vytváří (a v čase 
bude upravovat) kmenový pracovník ve 
spolupráci s dalšími odbornými pracov-
níky konkrétního domova a ředitelství. 
Své si budou moci říct v určitých oblas-
tech i samotní klienti.

Na rozjezd domácností se soustředí i 
většina aktivizačních činností, protože 
klienti se musí mnoha věcem postupně 
učit. Již nyní probíhá intenzivní kurz pro 
klienty DOZP v základních dovednos-
tech, ale to je jen začátek. Postupem doby 
se bude nabídka kurzů rozšiřovat tak, aby 
klient mohl dosáhnout co nejvyšší míry 
samostatnosti. Je jasné, že každý má své 
limity jinde, a to kde jsou, musíme teprve 
zjistit. Kurzy pro klienty budou vznikat 
„ze spoda“, protože jejich tematické za-
měření bude vycházet z reality provozu 
jednotlivých domácností. 

Provoz o letních prázdninách

v MěKaSSu

Pondělí - Pátek

7.00 – 17.00 hod.

MěKaSS opět plánuje pořádání kulturních akcí

sobota 18. 9. 2021- Setkání na Souměstí             sobota 2. 10. 2021- Travesti show 
pátek 19. 11. 2021 - Městský ples              sobota 27. 11. 2021 Rozsvícení stromku – Vejprty náměstí

sobota  4. 12. 2021 - Rozsvícení stromku – N. Zvolání      pátek 3. 12. 2021 Divadelní - Doktor v nesnázích
sobota – neděle 11. 12. – 12. 12. 2021  - Vánoční trhy na Souměstí – Krampus čerti 
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Zahrada se pod rukama klientů městské správy Zahrada se pod rukama klientů městské správy 
probouzí z dlouhého spánkuprobouzí z dlouhého spánku

Nabídka zahranční praxe „Silní sousedé 2.0”.Nabídka zahranční praxe „Silní sousedé 2.0”.

Centrum sociálně rehabilitačních slu-
žeb Lata, které sídlí v bývalé zvláštní ško-
le v Husově ulici, si dalo kromě jiného za 
cíl oživit léta zanedbávanou zahradu. Je to 
příležitost, jak smysluplně zaměstnat klien-
ty, kteří chodí do sociálně rehabilitačního 
centra do adaptačního kurzu a kteří díky 
tomu získávají pracovní návyky a přiučí 
se zahradnickému řemeslu. Díky tomu by 
měli být schopní se v budoucnu samostat-
ně starat o záhonky na domovech, kde žijí. 

První kroky ke změně spočívaly ve vy-
tvoření záhonů na pěstování zeleniny a 

květin a následná výsadba. V zeleninových 
záhonech už je zasazena cibule, brambory, 
rajčata, hrách a další zelenina. Jinde jsou 
zasazeny rododendrony, buxusy a jiné 
květiny a keře. Klienti zahájili přípravu na 
vytvoření dvou skalek, zahradu pravidelně 
zalévají a i jinak se o ni starají. Ze zahrady 
byly také vyřezány některé staré pařezy a 
náletové dřeviny. 

Péčí o zahradu se klienti věnují zejména 
pod vedením zaměstnankyně Laty Lenky 
Tobiáš. Ta o práci na zahradě říká: „Pro naše 
klienty je práce na zahradě někdy dost těž-

ká. Třeba rýt půdu, která léta ležela ladem, 
není nic jednoduchého. Ale klienti vědí, že je 
potřeba tuhle práci udělat, abychom mohli 
vypěstovat zeleninu, kterou pak budou moci 
sami jíst. Bez práce nejsou koláče.“

Městská správa sociálních služeb také 
podala projektovou žádost o podporu z 
Fondu Ústeckého kraje s názvem Zahrada 
pro Latu. Co je obsahem žádosti prozra-
zuje ředitel městské správy, Viktor Kolá-
ček: „Požádali jsme Fond Ústeckého kraje 
o prostředky, které nám pomohou ještě více 
zahradu vylepšit. Za tyto peníze bychom 
chtěli pořídit zejména ovocné stromy a keře, 
takže v jedné části zahrady vznikne nový 
sad. Kromě toho bychom rádi pořídili také 
skleník, ve kterém budou moci klienti pěs-
tovat sazenice a také třeba okurky a rajčata. 
Pro možnost odpočinku klientů bychom rádi 
postavili pergolu se zahradním nábytkem a 
krbem. Nedílnou součástí dotace, pokud ji 
získáme, bude nákup zahradního nářadí a 
náčiní, aby měli klienti vše potřebné pro prá-
ci na zahradě.“

Proměna zarostlého a neupraveného po-
zemku ve funkční zahradu jistě nepotrvá 
jen jeden rok. Kdo má zahradu, ten ví, že 
její budování je otázkou několika let tvrdé 
a soustavné práce, která přináší ovoce až 
po nějaké době. Ale každá rostlinka, která 
na záhonech vyraší, každá květina, která 
rozkvete, působí těm, kdo na zahradě pra-
cují, velikou radost. 

Pokud byste chtěli klientům městské 
správy s jejich péčí o zahradu pomoci, mů-
žete jim přinést odkopky vlastních rostlin, 
které se vám třeba nadbytečně rozrůstají. 
„Budeme moc rádi za každou rostlinku, kte-
rá nám pomůže zahradu obohatit,“ říká na 
závěr Lenka Tobiáš.                               -pkm-

Jde o 6ti měsíční praxi v Německu. Praxe je vhodná pro absolventy SŠ, kteří by rádi získali 
ojedinělou životní, jazykovou, ale i profesní zkušenost ještě před vstupem na VŠ. Vhodné 

také pro studenty 
nebo absolventy 
VŠ, kteří by uvítali 
roční „dobrodruž-
ství“, než nastoupí 
do plného procesu 
budování profesní 
kariéry. Na stáž ale 
mohou odjet všich-
ni, kteří maličko 
ovládají němčinu 
a bylo jim 17 let a 
více.

O co jde? Účast-
níci se stávají na 
jeden rok dobrovol-
níkem / dobrovol-
nicí a získají praxi a 
jazykové znalosti v 
německé organizaci 
jako např. ve školce, 
ve škole, v zoopar-
ku nebo  dokonce 
v technické labora-
toři. Také měsíční 
grant ve výši 500,- € 
.

Kdy? Nabízíme 
volná místa s ná-
stupem od 1. září 
2021. Počet míst je 
omezen.

Prodám parní čistič s parní žeh-
ličkou (čistí vše, včetně koberců), 

nepoužitý. Cena dohodou. 
Tel.: 722 761 883

MěKaSS Vejprty
provozní doba knihovny

Pondělí    9.00 – 17.00 
Úterý           zavřeno
Středa  13.00 – 17.00
Čtvrtek   13.00 – 17.00
Pátek     13.00 – 17.00

Pokud potřebujete vyřídit cokoli v 
knihovně mimo určené hodiny volejte:

730 517 332     paní M. Zápotocká
731 449 167    pan P. Kratochvíl

V poslední době jsme pro vás opět do-
plnili fond o nové knihy z Chomutovské 
knihovny.
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Den dětí Den dětí 



strana 9

MIZ Vejprty

Den dětí u chovatelůDen dětí u chovatelů  

Rádi bychom touto formou chtěli 
představit Divadelní spolek pauza na 
„čaj“, který vznikl 20. května 2021. S hra-
ním divadla máme bohaté zkušenosti. 
Vystupovali jsme například na LandArt 
festivalu v Königsmühle, několikrát v 
rámci akce „Noc kostelů“ v Bečově nad 
Teplou a ve Skocích u Žlutic. Zúčastnili 
jsme se Krajské přehlídky studentské-
ho divadla v Plzni a Mostě. Můžete nás 
znát z různých jiných představení, ode-
hraných v MěKaSSu pro děti i dospělé, 
které jsme hráli již od roku 2006. Také 
každoročně organizujeme Mikulášskou 
obchůzku ve Vejprtech. 

Současně máme 8 členů, kdy většina 
z nich vychází z Dramatického kroužku 
„Vejprťáci“ při ZŠ Vejprty, kde hráli už 
od dětství. S Dramatickým kroužkem 
„Vejprťáci“ při ZŠ Vejprty i nadále úzce 
spolupracujeme. 

Naším cílem je i nadále rozvíjet u dětí 
lásku k divadlu, zpřístupnit obyvatelům 
Vejprt kulturní zážitek formou divadel-
ních představení, akcí pro děti i dospě-
lé. Také bychom rádi pomáhali městu 
Vejprty (úklid na hřbitově, úklid okolo 
Polavy, setkání se seniory a jiné.). Chtě-
li bychom také poděkovat vedení města 
Vejprty za podporu a poskytnutí prosto-
ru pro zkoušky našeho spolku. 

Za Divadelní spolek pauza na „čaj“
Martin Šlechta a Anna Stadlerová

V sobotu 12. června uspořádali vejprtští 
chovatelé spolu s vejprtskými hasiči „pozd-
ní” dětský den. Konal se v areálu chovate-
lů v Nerudově ulici, kde ten den proběhly 
různé soutěže, hasičská překážková dráha, 
výstava drobných zvířat, k dispozici byl i 
skákací hrad, nechybělo svezení v hasič-
ském autě a samozřejmostí bylo občerstve-
ní jak pro děti, tak i pro rodiče. Vyvrcho-
lením byla pěna, se kterou pomohli hasiči 
z Kadaně, a která je dětmi oblíbena snad 

úplně nejvíc. 
Sluší se poděkovat všem sponzorům, 

kteří se na akci podíleli a bez kterých by to 
určitě nešlo. Jsou to: VERPEN ELECTRIC, 
autodoprava BITTNER, p. RANKO, fi . 
POSA, p. KALETA, potraviny MUJ OB-
CHOD, p. PITTERLING, JATKY VÝSLU-
NÍ, MP Vejprty. Poděkování pak patří všem 
dobrovolným hasičům a chovatelům, kteří 
se do akce zapojili a pomohli jí realizovat.

- Michala - 
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Dosazení aleje z Vejprt
do Nového Zvolání

Rodina Jelínkova z Nového Zvolání se 
rozhodla dobrovolně zapojit do celore-
publikové kampaně „Sázíme budouc-
nost“ tím, že nahradila odumřelé stromy 
v jeřábové aleji vedoucí z Vejprt do Nové-
ho Zvolání. Každý tam snad občas zašel 
a viděl, co jeleni dokážou :-). Jeden syn 
„zadministroval“ dotaci od Státního fon-
du životního prostředí na veškerý mate-
riál, druhý, jakožto zahradník, vysázel 40 
stromů (jeřáb, javor) a společně se svými 
rodiči vybudovali ochrany stromů proti 
jelenům, sypali mulčovací kůru, zalévali 
atd. Věříme, že stejně jako my, tak i vy 
máte rádi procházky pod kvetoucími je-
řáby. Tak ať nám roste budoucnost!

Text a foto: Michal Jelínek

Potrvá ještě několik měsíců, než bude do-
končena oprava mostu v „Myší díře”. Mož-
ná se vám tedy bude někdy hodit náhradní 
jízdní řád autobusů do Chomutova.
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